- Fratres:** patruales dicti, eo quod patres eorum germani fratres inter se fuerunt. Consobrini (-so-) dicti quia ex sorore aut fratre, aut ex duobus (dua-) sororibus sunt nati.
- 20 **Fratruales:** dicti materter<a>e filii.
- 20a **Subrini (So-):** consobrinorum (-so-) filii.
- 20b **Patruus:** frater patris est, quasi pater alius.
- 20c **Auunculus:** est matris frater; auunculus per diminutiui formam ab auo uenire uidetur.
- 20d **Amita:** est soror patris, quasi alia mater.
- 20e **Matertera:** est soror matris, quasi mater altera.
- 20f **Socer:** est qui filiam dedit.
- 20g **Gener:** est qui filiam duxit. Gener dictus quod ad[i]<s>ciscatur ad augendum genus.
- 20h **Socer et socrus:** quod generum et nurum sibi associetur.

G

- 1 **De geometrica:**
- 1a **Geometrica:** de terra et de mensura nomen accepit.
- 1b **Ge:** gr<a>ece terra[m] dicitur, metra mensura.
<Fel>: gr<a>eci enim fel colen dicunt.
<Phrenesis>: gr<a>eci enim mente<m> frenas uocant.
Grafium (-phi-): gr<a>ece, latine scriptorium dicitur.
- 5 **Grafia (-phi-):** gr<a>ece, latine scriptura dicitur.
<De angelis>:
- 6a **Gabriel:** hebraice, latine fortitudo Dei.
- 6b **Rapha[h]el:** medicina Dei.
- 6c **Micha[h]el:** qui sicut Deus.
- 6d **Uri[h]el:** dicitur ignis Dei, sicut apparuit in rubo.
- 6e **Virtute<s>:** angeli[ca], per quos miracula in mundo fiunt, propterea uirtutes dicuntur.
- 6f **Potestates:** sunt quia maligni spiritus eorum potestate c[h]o[h]ercentur, ne[c] tantum noceant quantum cupiunt.
- 6g **Principatus:** sunt hii qui subditos angelos ad explendum mi<ni>sterium diuinum disponunt[ur].

19. Isi. IX 6, 13-14; Ansil. FR 68 // 20. Isi. IX 6, 15-19; Ansil. PA 849, 851 // 20a. Isi. IX 6, 15; Ansil. SU 331 // 20b. Isi. IX 6, 16; Ansil. PA 851 // 20c. Isi. IX 6, 17; Ansil. AU 280 // 20d. Isi. IX 6, 18; Ansil. AM 239 // 20e. Isi. IX 6, 18; Ansil. MA 876 // 20f. Isi. IX 6, 18; Ansil. SO 13 // 20g. Isi. IX 6, 19; Ansil. GE 83 // 20h. Isi. IX 6, 19; Ansil. SO 14.

G

1a. Isi. III 10, 3; Ansil. GE 231 // 1b. Isi. III 10, 3; Ansil. GE 1 // 2. Isi. IV 5, 4; Ansil. FE 141 // 3. Isi. IV 6, 3; Ansil. FR 121 // 4. Isi. VI 9, 2; Ansil. GR 20 // 5. Isi. VI 9, 2; Ansil. GR 19 // 6a. Isi. VII 5, 10 // 6b. Isi. VII 5, 13 // 6c. Isi. VII 5, 12 // 6d. Isi. VII 5, 15 // 6e. Isi. VII 5, 17 // 6f. Isi. VII, 5, 18 // 6g. Isi. VII 5, 19.

- 6h **Dominaciones:** sunt pro eo quod [de] ceteris angelorum agminibus dominantur.
- 6i **T<h>roni:** sunt agmina angelorum, quia illis conditor pr<a>esidet, et per eos iudicia sua disponit.
- 6j **Cherubin:** hebraice, latine multitudo scienti<a>e dicitur.
- 6k **Seraphin:** hebraice, latine ardentes uel ince<n>dentes dicuntur.
- Gens:** a<p>ellata propter generationes (-ti-) familiarum, id est a gignendo, sicut na[s]cio (-ti-) a nascendo.
- Galli:** a candore corporis nuncupati sunt. Gala enim gr<a>ece lac dicitur.

H

- 1 **Heredis:** nomen inuentum est propter eis (eos) qui tributum <a>eris soluebant. Postea et filii et generis (-res) et nepotes, heredes nuncupantur.

I

- 1 **<H>ipotesis (Hy-):** gr<a>ece, latine causa dicitur.
Isagoga: gr<a>ece, latine introductio dicitur.
<H>ipograficen (Hy-): gr<a>ece, latine discriptio (des-) dicitur.
Ileos: dolor intestinalium.
- 5 **Yleos (I-):** gr<a>ece, latine intestina dicitur.
<H>idrofob<i>i>a (Hydropho-): <g>raece, latine <aquae> metus. <H>ydro <g>raeci aquam dicunt, fobis (phobos) timorem.
<H>ydropis: ab occasu[m] (aquoso) humore dictus.
Inpetigo: est sicca scabies.
Iura: autem sunt qu<a>e iuste a nobis possidentur nec aliena sunt.
- 10 **Ius:** dictus a iuste possidendo.
Iniuria: est iniusticia (-ti-). Iniuria dicta qui<a> uiolat ordinem iuris.
Ictus: ab agitando uocatus.
Ignominium: dictum qui<a> crimen admittit et honestatis nomen perdit.
 Ignominium, quasi sine nomine.
Ignarus: sine scientia.

6h. Isi. VII 5, 20 // 6i. Isi. VII 5, 21 // 6j. Isi. VII 5, 22 // 6k. Isi. VII 5, 24 // 7. Isi. IX 2, 1; Ansil. GE 170 // 8. Isi. IX 2, 104; Ansil. GA 50.

H

1. Isi. IX 5, 1; Ansil. HE 118.

I

1. Isi. II 15, 1; Ansil. IP 10 // 2. Isi. II 25, 1; Ansil. HI 191 // 3. Isi. II 29, 5; Ansil. YP 30 // 4. i 5. Isi. IV 6, 14; Ansil. YL 7 // 6. Isi. IV, 6, 15; Ansil. YD 26 // 7. Isi. IV 7, 23; Ansil. YD 34 // 8. Isi. IV 8, 6; Ansil. IN 1241 // 9. Isi. V 25, 2; Ansil. IU 174 // 10. Isi. V 25, 3; Ansil. IU 195 // 11. Isi. V 26; Ansil. IN 959 // 12. Isi. V 27, 19; Ansil. IC 15 // 13. Isi. V 27, 25; Ansil. IG 55 // 14. Isi. V 27, 25; Ansil. IG 11.

- 15 **Ignobilis**[u]s: sine nobilitate.
Infamium: quasi sine bona fama.
Iubeleus (-bi-): remissionis annus est, qui antiqua seruitute et res uendita et extracta reuenitur ad libertatem. Completis quadraginta nouem annis, annus iubeleus (-bi-) est, in quo ista geruntur. Iubeleus (-bileum-) <h>ebrei dicunt quem nos quinquagesimum dicimus.
Inc<a>enia (En-): noua templi [h]<a>edicatio et dedicatio. Cenon (Cai-) gr<a>eci nouum dicunt.
 <H>yمني: proprie sunt continentes laudem Dei.
- 20 **Yob (Iob)**: in latinum dicitur dolens, et recte, propter percussionem carnis et passiones dolorum.
Iac[h]Jobus Alph<a>ei: filius Alph<a>ei.
Iac[h]Jobus: frater Domini, quia Maria, uxor Alph<a>ei, soror fuit matris Domini.
Iudas <I>scariot[h]es: a uico in quo ortus est uel ex tribu Y<s>sachar (Is-) uocabulum sumpsit. Incipimus enim cum nascimur, sumus cum uiuimus, desumus cum interimus.
Imperatores: dicti ab imperando exercitui.
- 25 **Indigen<a>e**: dicti inde geniti et in eodem loco nati ubi habitant.
Incol<a>e: autem non indigene (-nas), sed aduene (-nas) indicant.